[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«28» октября 2021г.

                                               № 221-МНА
                                                                                    принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа «28» октября 2021 года

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 28.12.2018 № 17-МНА «Об утверждении Правил распространения наружной рекламы и информации в Осинниковском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1.Внести Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 28.12.2018 № 17-МНА «Об утверждении Правил распространения наружной рекламы и информации в Осинниковском городском округе» следующие изменения:

1.1. В Приложении №1 к Решению Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 28.12.2018 № 17-МНА «Об утверждении Правил распространения наружной рекламы и информации в Осинниковском городском округе»:

1.1.1. Пункт 3.2. изложить в новой редакции:

«3.2. В случае самовольной установки информационной конструкции, не являющейся рекламной конструкцией и не предусмотренной пунктом 3.1 Правил, указанная информационная конструкция подлежит демонтажу на основании предписания отдела о прекращении нарушения порядка установки и (или) эксплуатации информационных конструкций (приложение 5). »;

1.1.2. Подпункт 6 Пункта 5.7.изложить в новой редакции:

«6) нарушение требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5.7

HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=6C39654E75108192F8B976FC719369AA05C844034C08980ED952020D16F733DA4FEABE37443286D24A6239337D9838F1D4223BF284k9c5B" статьи 19 Федерального закона «О рекламе». »;
1.1.3.Подпункт 6 Пункта 5.8.изложить в новой редакции:

«6) в случае нарушения требований, установленных частью 9.2 статьи 19 Федерального закона «О рекламе». »;

1.2. В Приложении 1 к Правилам распространения наружной рекламы и информации в Осинниковском городском округе :

1.2.1. Пункт 4.4. изложить в новой редакции:

«4.4. К документации об аукционе должен быть приложен проект договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности Осинниковского городского округа, в том числе земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (приложение 3), который является неотъемлемой частью документации об аукционе. »;

1.3. В Приложении 3 к Правилам распространения наружной рекламы и информации в Осинниковском городском округе :

1.3.1.В  примерной форме договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа, в том числе земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена раздел реквизиты сторон изложить в новой редакции:
«8. Реквизиты сторон

8.1. Комитет:

_____________________________________________________________

8.2. Рекламораспространитель:

_____________________________________________________________

Подписи:

Комитет:                                                                   Рекламораспространитель:

_________ /_______________________/     _________ /_______________________/

МП                                                                               МП

»;

1.4. В Приложении 4 к Правилам распространения наружной рекламы и информации в Осинниковском городском округе :

1.4.1.В Предписании о демонтаже установленной вновь рекламной конструкции на территории слова «п.9.2»  заменить словами «п.8.2»;

1.5. В Приложении 5 к Правилам распространения наружной рекламы и информации в Осинниковском городском округе :

1.5.1. В акте об отмене предписания на территории слова «п.9.2»  заменить словами «п.8.2».
2. Направить настоящее Решение Главе городского округа для подписания и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Время и жизнь».

4. Вступает в силу настоящее Решение  со дня его официального опубликования .

Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                               Н.С.Коваленко

И.о.Главы Осинниковского
 городского округа                                                                                              В.В.Кауров